

**WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD  
PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM  
ROZPORZĄDZENIA**

ZGŁOSZENIE ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH*		
Ustawy z dnia 14 czerwca 2017 roku o zmianie ustawy o podatku akcyzowym (tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - zgodnie z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub informacją zamieszczoną w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)		
<b>A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM</b>		
Spółka osobowa – spółka partnerska		
1. Nazwa/imię i nazwisko** Tomczak i Partnerzy Spółka Adwokacka		
2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania** ul. Podwale 3/9, 00-252 Warszawa		
3. Adres do korespondencji i adres e-mail ul. Podwale 3/9, 00-252 Warszawa, karolina.kocemba@tomczak.pl		
<b>B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIONIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD PROJEKTEM</b>		
Lp.	Imię i nazwisko	Adres
1	Karolina Kocemba	ul. Podwale 3/9, 00-252 Warszawa
2	Michał Tomczak	ul. Podwale 3/9, 00-252 Warszawa
3		
4		
5		
<b>C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY</b>		
<p>W imieniu Kancelarii Tomczak i Partnerzy Spółka Adwokacka, zgłaszam niniejszym uwagi i komentarze do Projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym z dnia 14 czerwca 2017 roku (w dalszej części jako „Projekt”), oraz zastrzegam, iż poniższe uwagi i komentarze mają charakter jedynie ogólny i najzupełniej wstępny. Ich rozwinięcie będzie przedmiotem dalszego uczestnictwa Kancelarii w toku procesu konsultacyjnego wraz z przedstawieniem dalszych uwag, raportów i analiz na poparcie wskazanej poniżej argumentacji.</p> <p>W pierwszej kolejności, wskazuję niniejszym, iż interes, będący przedmiotem ochrony postulowanych rozwiązań prawnych, Kancelaria definiuje jako: <b>interes mikro, małych oraz średnich przedsiębiorców, prowadzących działalność w sektorze papierosów elektronicznych, zagrożony przez projektowane regulacje poprzez określenie zbyt krótkich, właściwie niemożliwych do spełnienia terminów w nim określonych, zaburzenie jednolitej nomenklatury i tworzenie definicji legalnych terminów już w polskim systemie istniejących, oraz zagrożeniu funkcjonowania ww. podmiotów (wobec światowych koncernów tytoniowych) na polskim rynku na skutek zbyt wysokich, nowych obciążeń fiskalnych.</b></p>		

## 1 Uwagi ogólne

Projekt wymaga istotnych zmian oraz ujednoczenia prowadzenia działalności gospodarczej w dziedzinie papierosów elektronicznych oraz nowatorskich wyrobów tytoniowych. Założenia Projektu w kontekście wpływów do budżetu, będą raczej trudne do osiągnięcia w proponowanym kształcie – to szczególnie ze względu na doświadczenia innych krajów. Poza tym kwestiami fundamentalnymi, wymagającymi priorytetowego potraktowania są kwestie:

- 1.) nomenklatury – tworzenia nowych definicji legalnych terminów już w polskim systemie istniejących,
- 2.) substancji chemicznych – nie można w tym przypadku wykluczyć drastycznej podwyżki cen surowców takich jak glikol, gliceryna czy aromaty, niemających nic wspólnego z sektorem papierosów elektronicznych i mających zastosowanie w innych sektorach,
- 3.) jednostek i składowych do obliczania akcyzy,
- 4.) samej wysokości stawki akcyzy,
- 5.) nieuzasadnionej preferencji stawki akcyzy dla „wyrobów nowatorskich”,
- 6.) technicznych aspektów wprowadzenia.

Poza tym istnieje również szereg kwestii pobocznych wymagających szerszej analizy na dalszym etapie konsultacji, które w swoich skutkach są katastrofalne dla polskich mikro, małych i średnich przedsiębiorców. Są to np. takie aspekty jak: konieczność zatrudnienia wysokiej klasy specjalistów obsługujących podatek ze strony przedsiębiorców, zajmujących się systemem elektronicznym EMCS, służącym do dokumentowania przemieszczania wyrobów akcyzowych, wypełniania wymogów sprawozdawczości akcyzowej i kontaktów z władzami podatkowymi i innych czynności, a także kwestie uzyskania zezwoleń akcyzowych na prowadzenie składu podatkowego.

## 2 Kwestie szczególne

### 2.1. Definicje legalne oraz substancje chemiczne

W OSR do Projektu czytamy:

*„Wprowadzenie podatku akcyzowego dla wyrobów nowatorskich i płynu do papierosów elektronicznych, będących dobrem substytucyjnym względem tradycyjnych wyrobów tytoniowych, powinno spowodować, iż ciężary związane z płaceniem podatku akcyzowego będą ponosili nie tylko przedsiębiorcy działający w branży tradycyjnych wyrobów tytoniowych, ale także podmioty z branży ww. wyrobów substytucyjnych. Państwo zyska też lepszą kontrolę nad ich produkcją, przemieszczaniem i sprzedażą. Dodatkowo opodatkowanie tych wyrobów podatkiem akcyzowym skutkować będzie objęciem ich obowiązkiem banderolowania. W konsekwencji wprowadzony zostanie dodatkowy element potwierdzający legalne pochodzenie tych wyrobów.”*

Należy zwrócić uwagę, że pomimo istnienia już Ustawy z dnia 9 listopada 1995 roku o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz.U. z 1996 nr 10 poz. 55 ze zm.) opisującej omawiane obie kategorie produktów czyli płyny do papierosów elektronicznych oraz nowatorskie wyroby tytoniowe – autorzy Projektu z niewiadomych przyczyn postanowili wprowadzić zmiany zarówno w klasyfikacji jak i w nazewnictwie omawianych wyrobów. Takie działanie Kancelaria uznaje za co najmniej niecelowe a z pewnością wprowadzające pewien chaos legislacyjny. Wnioskujemy zatem z naszej strony o zgodne z obowiązującą ustawą o ochronie zdrowia:

- określenie płynów do papierosów elektronicznych wyłącznie jako tych, które posiadają w swoim składzie nikotynę
- zmienienie użytej w Projekcie ustawy nazwy „wyroby nowatorskie” na „tytoniowe wyroby nowatorskie”

Ponadto, w ocenie Kancelarii, do wyrobów akcyzowych substancji chemicznych określonych w treści Projektu jako „roztwór wykorzystywany w papierosach elektronicznych, zarówno z nikotyną jak i bez nikotyny, w tym baza do tego roztworu zawierająca glikol lub glicerynę” spowoduje bardzo poważne utrudnienia w obrocie szeroko wykorzystywanymi w gospodarce substancjami jakimi są glikol, gliceryna oraz zapewne aromaty.

## 2.2. Jednostki i składowe do obliczania akcyzy

Z uwagi na charakter produktów i sposób ich używania Kancelaria proponuje:

- dla płynów do papierosów elektronicznych
  - jako jednostkę podlegającą raportowaniu i kontroli, dla której wyznaczana będzie stawka akcyzy przyjąć objętość płynu zawierającego nikotynę wyrażoną w litrach oraz poziom zawartości w niej nikotyny określony w miligramach na jednostkę objętości czyli litr
- dla tytoniowych wyrobów nowatorskich
  - jako jednostkę podlegającą raportowaniu i kontroli, dla której wyznaczane będą stawki akcyzy przyjąć ilość sztuk a stawkę podawać za 1000 sztuk, oraz
  - jako dodatkowy składnik przyjąć procent maksymalnej ceny detalicznej umieszczonej na opakowaniu jednostkowym

Dodatkowo w przedstawionym uzasadnieniu do Projektu czytamy:

*„(...) Art. 99c ust. 3 – przedmiotowa regulacja określa wysokość stawki akcyzy dla wyrobów nowatorskich w wysokości 141,29 zł za każdy kilogram i 31,41 % średniej ważonej detalicznej ceny tytoniu do palenia. Stawka akcyzy dla wyrobów nowatorskich została określona na analogicznym poziomie jak dla tytoniu do palenia z tego względu, iż wyroby nowatorskie zawierają w swoim składzie tytoń i konsumenci używają je w celu dostarczenia nikotyny do organizmu. Stawka na wyroby nowatorskie składa się z dwóch części: jednej odnoszącej się do ilości i drugiej procentowej odnoszącej się do ceny. Różnicą jest jedynie to, że w przypadku wyrobów nowatorskich zastosowano jako jeden ze składników bezpośrednio średnią ważoną detaliczną cenę sprzedaży tytoniu do palenia a nie maksymalną cenę detaliczną, jak ma to miejsce przy tytoniu do palenia. Taki zabieg ma na celu uniknięcie obowiązku nadruku na opakowaniu jednostkowym przez producentów maksymalnej ceny detalicznej. Wynika to z faktu, że wyroby nowatorskie charakteryzują się dużą różnorodnością co do rozwiązań technicznych i kształtu, co w niektórych przypadkach mogłoby uniemożliwić nadruk na opakowaniach takiej maksymalnej ceny. (...)”*

Nie sposób zgodzić się z tezą jakoby istniały jakiegokolwiek poważne przeszkody uniemożliwiające nadruk na opakowaniach maksymalnej ceny detalicznej. Faktem jest że co do zasady opakowania tych wyrobów są bardzo podobne do opakowań papierosów a co więcej producenci już obecnie drukują na nich wiele różnych informacji handlowych oraz kontrolnych. Brak możliwości drukowania maksymalnej ceny detalicznej nie jest poparty w rzeczywistości żadnymi faktami i nie stoją żadne przeszkody natury technicznej aby takie ceny na produktach umieszczają.

Należy również zwrócić uwagę, że naliczanie akcyzy na bazie współczynnika procentowego od ceny zajęły takie kraje jak Portugalia i Francja co dobitnie potwierdza, że drukowanie cen na opakowaniach jest możliwe i z punktu widzenia Budżetu Państwa jak najbardziej zasadne.

### 2.3. Nieuzasadniona preferencja stawki akcyzy dla „wyrobów nowatorskich”

Wprowadzenie preferencyjnych zasad naliczania wymiaru akcyzy dla nowatorskich wyrobów tytoniowych uważamy za nieuzasadnione ich faworyzowanie w stosunku do papierosów dla których są one substytutem kompletnym. Z uwagi na brak znanych długoletnich badań na temat szkodliwości tych wyrobów można założyć, że są one równie lub porównywalnie szkodliwe dla ich konsumentów, jak papierosy i również z tej perspektywy nie powinny być traktowane w sposób preferencyjny. Dodatkowo sama propozycja ustalenia zasad naliczania stawek akcyzy w tożsamy lub na pozór podobny sposób co na tytoń do palenia również nie znajduje poparcia. W przypadku tytoniu do palenia jego konsument musi wykonać dodatkową pracę polegającą na własnoręcznym skręceniu papierosa lub napełnieniu gilzy natomiast w przypadku omawianego wyrobu konsument otrzymuje produkt w pełni gotowy do spożycia w formie w jakiej go nabywa bez konieczności wykonania dodatkowych modyfikacji.

Niezrozumiałe jest w związku z tym dlaczego w zaproponowanym Projekcie zmian do ustawy o podatku akcyzowym autorzy proponują znaczące uprzywilejowanie nowych produktów jakimi są nowatorskie wyroby tytoniowe w stosunku do innych wyrobów tytoniowych będących przedmiotem obrotu na rynku.

Uprzywilejowanie to objawia się przede wszystkim:

- najniższą stawką akcyzy dla nowatorskich wyrobów tytoniowych, spośród wszystkich wyrobów tytoniowych;
- propozycją nanoszenia innego niż dla pozostałych wyrobów tytoniowych rodzaju znaku akcyzy;
- brakiem konieczności nanoszenia na opakowania maksymalnej ceny detalicznej;
- brakiem refleksji i analizy negatywnych skutków dla budżetu jakie może przynieść realizacja Projektu w zaproponowanym kształcie.

Żadna z tych regulacji i zmian nie została poparta w Projekcie jakimkolwiek uzasadnieniem, a brak konieczności nanoszenia ceny na opakowania uzasadniony brakiem miejsca na opakowaniu jest twierdzeniem z gruntu błędnym czego dowodem są przytoczone przez samo Ministerstwo przykłady Portugalii i Francji gdzie stawka akcyzy kalkulowana jest po części jako procent ceny. Jeżeli i to nie było by wystarczająco przekonujące dla Ministerstwa zawsze istnieje możliwość wprowadzenia za przykładem niemieckim banderol opatrzonych nadrukowaną ceną detaliczną, które zgodnie z Projektem alternatywnym będą umieszczane na nowatorskich wyrobach tytoniowych.

### 2.4. Stawka akcyzy

Propozycja Kancelarii w zakresie ustalenia stawek akcyzy na nowo wprowadzane do katalogu wyroby to:

\*stawka uzależniona od ilości i stężenia nikotyny zawartego w płynie do papierosów elektronicznych, progresywnie rosnącą z roku na rok jak przedstawiono w tabelce poniżej

Rok	Stawka akcyzy za litr płynu do papierosów elektronicznych o maksymalnej zawartości nikotyny - 2%	Stawka akcyzy za litr płynu do papierosów elektronicznych z zawartością nikotyny z zakresu 2%-0%	Stawka akcyzy za litr płynu do papierosów elektronicznych nie zawierający nikotyny - 0%
2018	0 zł /litr	Kalkulowana w zależności od zawartości nikotyny	0 zł /litr
2019	0 zł /litr	Kalkulowana w zależności od zawartości nikotyny	0 zł /litr

2020	50 zł /litr	kalkulowana w zależności od zawartości nikotyny	0 zł /litr
2021	100 zł /litr	kalkulowana w zależności od zawartości nikotyny	0 zł /litr
2022	150 zł /litr	kalkulowana w zależności od zawartości nikotyny	0 zł /litr

Zaczynając od stawki 0 zł w roku 2018 i 2019 poprzez odpowiednio 50zł, 100zł, i 150zł w kolejnych latach 2020, 2021 i 2022, przy czym stawka ostateczna 150 zł odpowiada wysokości zbliżonej do połowy stawki obowiązującej na tytoń (obecnie jest to 298,81zł) za litr płynu z maksymalną zawartością nikotyny dozwoloną przez ustawę z dnia 6 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych i dodatkowo niezmiennie 0 zł na litr płynu bez nikotyny.

Zaproponowane rozwiązanie w naszej ocenie pozwoli na odpowiednie rozpoznanie rynku i docelowo naliczanie akcyzy dla płynu do papierosów elektronicznych podobnie jak w używanym już w Polsce modelu dla alkoholi. Dodatkowo ustalenie stawki 0zł dla płynów bez nikotyny (jakkolwiek naszym powodujące bardzo wiele nieoczekiwanych konsekwencji rynkowych) pozwoli na wprowadzenie kontroli Państwa nad produktami oferowanymi na rynku bez represjonowania konsumentów traktujących używanie papierosów elektronicznych jako sposobu na zerwanie z nałogiem tytoniowym.

- dla nowatorskich wyrobów tytoniowych  
206,76 za każde 1000 sztuk i 31,41% maksymalnej ceny detalicznej,  
(wprowadzenie obowiązku drukowania ceny na opakowaniu),  
ustalenie minimalnej stawki akcyzy o wartości tożsamej z wartością obowiązującą na papierosy.

## 2.5. Techniczne aspekty wprowadzenia

Zmiany w systemach elektronicznych  
W OSR czytamy:

„(...) *Objęcie wyrobów nowatorskich i płynów do papierosów elektronicznych systemem zawieszenia poboru akcyzy na terenie kraju wiązać się będzie z koniecznością dostosowania systemu EMCS do wprowadzanych zmian. Zmian dostosowawczych wymagać będzie też system Zefir m.in. w zakresie nowego wzoru deklaracji podatkowej. (...)*”

Chcemy zwrócić uwagę Ministerstwa, iż zmiany w elektronicznych systemach typu EMCS choć w teorii mogą sprawiać wrażenie prostego technicznego działania w rzeczywistości nie nadążają za wprowadzanymi zmianami w ustawodawstwie. Obecnie mamy do czynienia z taką sytuacją w przypadku zmiany naliczania akcyzy na cygara i cygaretki która od 1 stycznia 2015 roku została zmieniona ustawą z naliczania za sztuki na naliczanie od wagi produktów natomiast w systemie EMCS nadal jednostką dla tych wyrobów są sztuki. Takie na pozór proste zmiany a właściwie brak ich wprowadzania w odpowiednim czasie powodują duże utrudnienie w codziennej pracy przedsiębiorców zajmujących się obrotem tymi produktami. Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o odpowiednio wczesne zaplanowanie zmian w

systemach i wprowadzenie ich przed terminem wejścia w życie ustawy.

Mając powyższe na uwadze Kancelaria proponuje następujące zmiany w Projekcie:

Projekt z dnia 14 czerwca 2017 r.	
USTAWA	
z dnia	
o zmianie ustawy o podatku akcyzowym	
Art. 1. W ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 43,60 i 937) wprowadza się następujące zmiany:	
1) w art. 2 w ust. 1:	
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:	
„1) wyroby akcyzowe - wyroby energetyczne, energię elektryczną, napoje alkoholowe, wyroby tytoniowe, susz tytoniowy, płyn do papierosów elektronicznych oraz wyroby nowatorskie, określone w załączniku nr 1 do ustawy;”	„1) wyroby akcyzowe - wyroby energetyczne, energię elektryczną, napoje alkoholowe, wyroby tytoniowe, susz tytoniowy, płyn do papierosów elektronicznych oraz nowatorskie wyroby tytoniowe, określone w załączniku nr 1 do ustawy;”
b) w pkt 33 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 34-36 w brzmieniu:	b) w pkt 33 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 34-37 w brzmieniu:
„34) papierosy elektroniczne - urządzenia jednorazowego albo wielokrotnego użytku służące do spożywania za pomocą ustnika pary powstającej z płynu do papierosów elektronicznych, wyposażone w szczególności w kartridże lub zbiorniki;	
35) płyn do papierosów elektronicznych - roztwór wykorzystywany w papierosach elektronicznych, zarówno z nikotyną jak i bez nikotyny, w tym baza do tego roztworu zawierająca glikol lub glicerynę;	35) płyn do papierosów elektronicznych - roztwór wykorzystywany w papierosach elektronicznych zawierający nikotyne;

		36) urządzenia do używania nowatorskich wyrobów tytoniowych - urządzenia jednorazowego albo wielokrotnego użytku służące do podgrzewania nowatorskich wyrobów tytoniowych i spożywania za pomocą ustnika substancji przez nie uwalnianych.	
	36) wyroby nowatorskie - wyroby będące:	37) nowatorskie wyroby tytoniowe - wyroby będące:	
	a) mieszaniną, w której składzie znajduje się tytoń lub susz tytoniowy,	a) mieszaniną, w której składzie znajduje się tytoń lub susz tytoniowy lub inne substancje, przeznaczoną wyłącznie do używania w urządzeniach do używania nowatorskich wyrobów tytoniowych	
	b) mieszaniną, o której mowa w lit a oraz zawierające odrębnie płyn do papierosów elektronicznych	USUNIĘCIE	
	- inne niż wyroby, o których mowa w art. 98 ust. 1 i art. 99a ust. 1, niepodlegające procesowi spalania.”;	USUNIĘCIE lub zmiana pod rozważę ministerstwa	

	2) w art. 13 ust. 1a i 1b otrzymują brzmienie:	
	„1a. Podatnikiem z tytułu produkcji:	
	1) papierosów, o której mowa w art. 99 ust. 1a;	
	2) płynu do papierosów elektronicznych, o której mowa w art. 99b ust. 1;	
	3) wyrobów nowatorskich, o której mowa w art. 99c ust. 1 niezgodnej z art. 47, jest osoba fizyczna, osoba prawna oraz jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej, która produkuje te wyroby, oraz każda inna osoba, która uczestniczy w ich produkcji.	3) nowatorskich wyrobów tytoniowych, o której mowa w art. 99c ust. 1 niezgodnej z art. 47, jest osoba fizyczna, osoba prawna oraz jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej, która produkuje te wyroby, oraz każda inna osoba, która uczestniczy w ich produkcji.
	-	
	1b. Jeżeli obowiązek podatkowy z tytułu produkcji:	
	1) papierosów, o której mowa w art. 99 ust. 1a,	
	2) płynu do papierosów elektronicznych, o której mowa w art. 99b ust. 1,	
	3) wyrobów nowatorskich, o której mowa w art. 99c ust. 1 niezgodnej z art. 47, ciąży na kilku podatnikach, podatnicy ci ponoszą solidarną odpowiedzialność za zobowiązanie podatkowe.”;	3) nowatorskich wyrobów tytoniowych, o której mowa w art. 99c ust. 1 niezgodnej z art. 47, ciąży na kilku podatnikach, podatnicy ci ponoszą solidarną odpowiedzialność za zobowiązanie podatkowe.”;
	3) w art. 34 po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu:	
	„3a. Zwalnia się od akcyzy nabycie wewnątrzspółnotowe płynu do papierosów elektronicznych i wyrobów nowatorskich dokonywane przez osobę fizyczną, jeżeli wyroby te są przemieszczane przez tę osobę osobiście na jej własny użytek i nie są przeznaczone na cele handlowe. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio.	„3a. Zwalnia się od akcyzy nabycie wewnątrzspółnotowe płynu do papierosów elektronicznych i nowatorskich wyrobów tytoniowych dokonywane przez osobę fizyczną, jeżeli wyroby te są przemieszczane przez tę osobę osobiście na jej własny użytek i nie są przeznaczone na cele handlowe. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio.



	3b. Na przeznaczenie handlowe wskazuje w szczególności nabycie wewnątrzspółnotowe płynu do papierosów elektronicznych i wyrobów nowatorskich w ilościach przekraczających:	3b. Na przeznaczenie handlowe wskazuje w szczególności nabycie wewnątrzspółnotowe płynu do papierosów elektronicznych i nowatorskich wyrobów tytoniowych w ilościach przekraczających:	
	1) płyn do papierosów elektronicznych - 200 ml;		
	2) wyroby nowatorskie - 0,16 kg.”;	2) nowatorskie wyroby tytoniowe - 800 sztuk”;	
	3) w art. 36 w ust. 1:		
	a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:		
	„Zwalnia się od akcyzy import wyrobów tytoniowych, napojów alkoholowych, płynu do papierosów elektronicznych lub wyrobów nowatorskich, przywożonych w bagażu osobistym podróżnego, który ukończył 17 lat, w ramach następujących norm:”;	„Zwalnia się od akcyzy import wyrobów tytoniowych, napojów alkoholowych, płynu do papierosów elektronicznych lub nowatorskich wyrobów tytoniowych, przywożonych w bagażu osobistym podróżnego, który ukończył 17 lat, w ramach następujących norm:”;	
	b) w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5-8 w brzmieniu:		
	„5) płyn do papierosów elektronicznych:		
	a) 50 ml - w przypadku podróży w transporcie lotniczym lub morskim,		
	b) 10 ml - w przypadku podróży w transporcie innym niż lotniczy lub morski;		
	6) wyroby nowatorskie:	6) nowatorskie wyroby tytoniowe:	
	a) 0,04 kg - w przypadku podróży w transporcie lotniczym lub morskim,	a) 200 szt. - w przypadku podróży w transporcie lotniczym lub morskim,	
	b) 0,008 kg - w przypadku podróży w transporcie innym niż lotniczy lub morski;	b) 40 szt. - w przypadku podróży w transporcie innym niż lotniczy lub morski;	
	7) zestaw wyrobów akcyzowych określonych w pkt 5 lit. a i pkt 6 lit. a, pod warunkiem, że suma wartości procentowych wykorzystania norm ustalonych w odniesieniu do poszczególnych wyrobów nie przekracza 100%;		

8) zestaw wyrobów akcyzowych określonych w pkt 5 lit. b i pkt 6 lit. b, pod warunkiem, że suma wartości procentowych wykorzystania norm ustalonych w odniesieniu do poszczególnych wyrobów nie przekracza 100%.”;		
5) po art. 37 dodaje się art. 37a w brzmieniu:		
„Art. 37a. 1. Zwalnia się od akcyzy import płynu do papierosów elektronicznych i wyrobów nowatorskich umieszczonych w przesyłce wysyłanej z terytorium państwa trzeciego przez osobę fizyczną i przeznaczonej dla osoby fizycznej przebywającej na terytorium kraju, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki:	„Art. 37a. 1. Zwalnia się od akcyzy import płynu do papierosów elektronicznych i nowatorskich wyrobów tytoniowych umieszczonych w przesyłce wysyłanej z terytorium państwa trzeciego przez osobę fizyczną i przeznaczonej dla osoby fizycznej przebywającej na terytorium kraju, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki:	
1) przesyłka ma charakter okazjonalny;		
2) przesyłka zawiera wyroby akcyzowe przeznaczone wyłącznie do użytku osobistego odbiorcy lub jego rodziny;		
3) ilość i rodzaj wyrobów akcyzowych nie wskazują na ich przeznaczenie handlowe;		
4) odbiorca nie jest obowiązany do uiszczenia jakichkolwiek opłat na rzecz nadawcy w związku z otrzymaniem przesyłki.		
2. Wyroby akcyzowe, o których mowa w ust. 1, są zwolnione od akcyzy w ramach następujących norm:		
1) płyn do papierosów elektronicznych - 10 ml albo	1) płyn do papierosów elektronicznych - 30 ml albo	
2) wyroby nowatorskie - 0,008 kg.	2) nowatorskie wyroby tytoniowe - 50 sztuk.	

	3. W przypadku gdy ilość wyrobów akcyzowych, o których mowa w ust. 1, przekracza normy, o których mowa w ust. 2, opodatkowaniu podlegają wszystkie te wyroby importowane w przesyłce, o której mowa w ust. 1.”;		
	6) w art. 48 w ust. 3 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:		
	„1a) płynu do papierosów elektronicznych lub wyrobów nowatorskich minimalną wysokość akcyzy, która byłaby należna od wyrobów, gdyby wyroby te nie zostały objęte procedurą zawieszenia poboru akcyzy, w składzie podatkowym, w którym prowadzona będzie działalność na podstawie wydanego zezwolenia, wynosząca w roku kalendarzowym odpowiednio 7 mln zł lub 0,18 mln zł;”;	„1a) płynu do papierosów elektronicznych lub nowatorskich wyrobów tytoniowych minimalną wysokość akcyzy, która byłaby należna od wyrobów, gdyby wyroby te nie zostały objęte procedurą zawieszenia poboru akcyzy, w składzie podatkowym, w którym prowadzona będzie działalność na podstawie wydanego zezwolenia, wynosząca w roku kalendarzowym odpowiednio 1,5 mln zł lub 222 mln zł;”;	
	7) w dziale IV tytuł rozdziału 3 otrzymuje brzmienie:		
	„Wyroby tytoniowe, susz tytoniowy, płyn do papierosów elektronicznych i wyroby nowatorskie”;	„Wyroby tytoniowe, susz tytoniowy, nowatorskie wyroby tytoniowe i płyn do papierosów elektronicznych”;	
	8) po art. 99a dodaje się art. 99b i art. 99c w brzmieniu:		
	„Art. 99b. 1. Produkcją płynu do papierosów elektronicznych w rozumieniu ustawy jest jego wytwarzanie, przetwarzanie, a także jego rozlew.		
	2. Podstawą opodatkowania płynu do papierosów elektronicznych jest jego ilość wyrażona w mililitrach.	2. Podstawą opodatkowania płynu do papierosów elektronicznych jest jego ilość wyrażona w litrach oraz zawartości nikotyny wyrażona w miligramach.	

	<p>3. Stawka akcyzy na płyn do papierosów elektronicznych wynosi 0,7 zł za każdy mililitr.</p>	<p>3. Stawka akcyzy na płyn do papierosów elektronicznych wynosi odpowiednio:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- w roku 2018: 0zł za każdy litr oraz 0zł za każdy miligram nikotyny,</li> <li>- w roku 2019: 0zł za każdy litr oraz 0zł za każdy miligram nikotyny,</li> <li>- w roku 2020: 0zł za każdy litr oraz 0,0025zł za każdy miligram nikotyny,</li> <li>- w roku 2021: 0zł za każdy litr oraz 0,0050zł za każdy miligram nikotyny,</li> <li>- w roku 2022: 0zł za każdy litr oraz 0,0075zł za każdy miligram nikotyny.</li> </ul>	
	<p>4. W przypadku produkcji, o której mowa w ust. 1, niezgodnej z art. 47, stawka akcyzy na płyn do papierosów elektronicznych wynosi 1,4 zł za każdy mililitr.</p>	<p>4. W przypadku produkcji, o której mowa w ust. 1, niezgodnej z art. 47, stawka akcyzy na płyn do papierosów elektronicznych wynoszą odpowiednio dwukrotność stawki maksymalnej przypadającej na dany rok opisanej w pkt. 4</p>	
	<p>Art. 99c. 1. Produkcją wyrobów nowatorskich w rozumieniu ustawy jest ich wytwarzanie, przetwarzanie, a także pakowanie.</p>	<p>Art. 99c. 1. Produkcją nowatorskich wyrobów tytoniowych w rozumieniu ustawy jest ich wytwarzanie, przetwarzanie, a także pakowanie.</p>	
	<p>2. Podstawą opodatkowania wyrobów nowatorskich jest ich ilość wyrażona w kilogramach.</p>	<p>2. Podstawą opodatkowania nowatorskich wyrobów tytoniowych jest ich ilość wyrażona w sztukach i procent maksymalnej ceny detalicznej.</p>	
	<p>3. Stawka akcyzy dla wyrobów nowatorskich wynosi 141,29 zł za każdy kilogram i 31,41 % średniej ważonej detalicznej ceny sprzedaży tytoniu do palenia.</p>	<p>3. Stawka akcyzy dla wyrobów nowatorskich wynosi 206,76 zł za każde 1000 sztuk i 31,41% maksymalnej ceny detalicznej.</p>	

	<p>4. W przypadku produkcji, o której mowa w ust. 1, niezgodnej z art. 47, stawka akcyzy dla wyrobów nowatorskich wynosi 141,29 zł za każdy kilogram i 31,41 % trzykrotności średniej ważonej detalicznej ceny sprzedaży tytoniu do palenia.”;</p>	<p>4. W przypadku produkcji, o której mowa w ust. 1, niezgodnej z art. 47, stawka akcyzy dla wyrobów nowatorskich wynosi 206,76 zł za każde 1000 sztuk 31,41% trzykrotności średniej ważonej detalicznej ceny sprzedaży papierosów.”;</p>	
		<p>5. Minimalna stawka akcyzy na nowatorskie wyroby tytoniowe wynosi 100% całkowitej kwoty akcyzy, naliczonej od ceny równej średniej ważonej detalicznej cenie sprzedaży papierosów</p>	
	<p>9) w art. 136 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:</p>		
	<p>„1. Podmiot obowiązany do oznaczania znakami akcyzy wyrobów spirytusowych, wyrobów winiarskich, płynu do papierosów elektronicznych lub wyrobów nowatorskich jest obowiązany, w okresie 24 miesięcy od dnia otrzymania znaków, nanieść je na opakowania jednostkowe wyrobów spirytusowych, wyrobów winiarskich, płynu do papierosów elektronicznych lub wyrobów nowatorskich, a w przypadku importu i nabycia wewnątrzwspólnotowego - sprowadzić na terytorium kraju wyroby spirytusowe, wyroby winiarskie, płyn do papierosów elektronicznych lub wyroby nowatorskie, oznaczone tymi znakami.</p>	<p>„1. Podmiot obowiązany do oznaczania znakami akcyzy wyrobów spirytusowych, wyrobów winiarskich lub płynu do papierosów elektronicznych jest obowiązany, w okresie 24 miesięcy od dnia otrzymania znaków, nanieść je na opakowania jednostkowe wyrobów spirytusowych, wyrobów winiarskich lub płynu do papierosów elektronicznych, a w przypadku importu i nabycia wewnątrzwspólnotowego - sprowadzić na terytorium kraju wyroby spirytusowe, wyroby winiarskie lub płyn do papierosów elektronicznych, oznaczone tymi znakami.</p>	
	<p>2. Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1, znaki akcyzy tracą ważność dla podmiotu, który otrzymał je na podstawie decyzji właściwego naczelnika urzędu skarbowego w sprawach znaków akcyzy i nie mogą być nanoszone przez ten podmiot na opakowania jednostkowe wyrobów spirytusowych, wyrobów winiarskich, płynu do papierosów</p>	<p>2. Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1, znaki akcyzy tracą ważność dla podmiotu, który otrzymał je na podstawie decyzji właściwego naczelnika urzędu skarbowego w sprawach znaków akcyzy i nie mogą być nanoszone przez ten podmiot na opakowania jednostkowe wyrobów spirytusowych, wyrobów winiarskich lub płynu</p>	

	elektronicznych lub wyrobów nowatorskich.”;	do papierosów elektronicznych.”;	
	4. Podmiot obowiązany do oznaczania znakami akcyzy wyrobów tytoniowych jest obowiązany nanieść znaki akcyzy na opakowania jednostkowe wyrobów tytoniowych lub na wyroby tytoniowe do końca roku kalendarzowego odpowiadającego rokowi wytworzenia znaków akcyzy nadrukowanemu na tych znakach.	4. Podmiot obowiązany do oznaczania znakami akcyzy wyrobów tytoniowych lub nowatorskich wyrobów tytoniowych jest obowiązany nanieść znaki akcyzy na opakowania jednostkowe wyrobów tytoniowych lub nowatorskich wyrobów tytoniowych do końca roku kalendarzowego odpowiadającego rokowi wytworzenia znaków akcyzy nadrukowanemu na tych znakach.	
	5. Od dnia 1 stycznia danego roku kalendarzowego na opakowania jednostkowe wyrobów tytoniowych lub na wyroby tytoniowe mogą być nanoszone wyłącznie znaki akcyzy z nadrukowanym rokiem wytworzenia odpowiadającym rozpoczynającemu się rokowi kalendarzowemu.	5. Od dnia 1 stycznia danego roku kalendarzowego na opakowania jednostkowe wyrobów tytoniowych lub nowatorskich wyrobów tytoniowych lub na wyroby tytoniowe lub na nowatorskie wyroby tytoniowe mogą być nanoszone wyłącznie znaki akcyzy z nadrukowanym rokiem wytworzenia odpowiadającym rozpoczynającemu się rokowi kalendarzowemu.	
	6. Znaki akcyzy naniesione na opakowania jednostkowe wyrobów tytoniowych lub na wyroby tytoniowe w danym roku kalendarzowym zachowują ważność do ostatniego dnia lutego następnego roku kalendarzowego.	6. Znaki akcyzy naniesione na opakowania jednostkowe wyrobów tytoniowych lub nowatorskich wyrobów tytoniowych lub na wyroby tytoniowe lub na nowatorskie wyroby tytoniowe w danym roku kalendarzowym zachowują ważność do ostatniego dnia lutego następnego roku kalendarzowego.	

	<p>7. Znaki akcyzy na wyroby tytoniowe niewykorzystane do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego są zwracane w terminie do końca lutego następnego roku kalendarzowego podmiotowi, który je wydał.</p>	<p>7. Znaki akcyzy na wyroby tytoniowe lub nowatorskie wyroby tytoniowe niewykorzystane do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego są zwracane w terminie do końca lutego następnego roku kalendarzowego podmiotowi, który je wydał.</p>	
	<p>9. Na wniosek podmiotu obowiązującego do oznaczania wyrobów tytoniowych znakami akcyzy wydanie decyzji w sprawie wydania albo sprzedaży znaków akcyzy na wyroby tytoniowe z nadrukowanym rokiem wytworzenia odpowiadającym następnemu rokowi kalendarzowemu i wydania upoważnienia do odbioru tych znaków akcyzy oraz wydanie znaków akcyzy może nastąpić przed dniem 1 stycznia roku kalendarzowego odpowiadającego rokowi wytworzenia znaków akcyzy nadrukowanemu na tych znakach, pod warunkiem odebrania znaków akcyzy, o których mowa w art. 125 ust. 4, a w przypadku ich nieodebrania – wpłacenia kwot należności, o których mowa w art. 125 ust. 4a.</p>	<p>9. Na wniosek podmiotu obowiązującego do oznaczania wyrobów tytoniowych lub nowatorskich wyrobów tytoniowych znakami akcyzy wydanie decyzji w sprawie wydania albo sprzedaży znaków akcyzy na wyroby tytoniowe lub nowatorskie wyroby tytoniowe z nadrukowanym rokiem wytworzenia odpowiadającym następnemu rokowi kalendarzowemu i wydania upoważnienia do odbioru tych znaków akcyzy oraz wydanie znaków akcyzy może nastąpić przed dniem 1 stycznia roku kalendarzowego odpowiadającego rokowi wytworzenia znaków akcyzy nadrukowanemu na tych znakach, pod warunkiem odebrania znaków akcyzy, o których mowa w art. 125 ust. 4, a w przypadku ich nieodebrania – wpłacenia kwot należności, o których mowa w art. 125 ust. 4a.</p>	

	<p>10. Znaki akcyzy odbierane na zasadach określonych w ust. 9 mogą być nanoszone na opakowania jednostkowe wyrobów tytoniowych lub na wyroby tytoniowe przed dniem 1 stycznia roku kalendarzowego odpowiadającego rokowi wytworzenia znaków akcyzy nadrukowanemu na tych znakach, z tym że wyprowadzenie tak oznaczonych wyrobów ze składu podatkowego poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, import albo nabycie wewnątrzspółnotowe nie może nastąpić przed dniem 1 stycznia roku kalendarzowego odpowiadającego rokowi wytworzenia znaków akcyzy nadrukowanemu na tych znakach.</p>	<p>10. Znaki akcyzy odbierane na zasadach określonych w ust. 9 mogą być nanoszone na opakowania jednostkowe wyrobów tytoniowych lub nowatorskich wyrobów tytoniowych lub na wyroby tytoniowe lub na nowatorskie wyroby tytoniowe przed dniem 1 stycznia roku kalendarzowego odpowiadającego rokowi wytworzenia znaków akcyzy nadrukowanemu na tych znakach, z tym że wyprowadzenie tak oznaczonych wyrobów ze składu podatkowego poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, import albo nabycie wewnątrzspółnotowe nie może nastąpić przed dniem 1 stycznia roku kalendarzowego odpowiadającego rokowi wytworzenia znaków akcyzy nadrukowanemu na tych znakach.</p>	
	<p>10) w załączniku nr 1 do ustawy dodaje się pozycje 46 i 47 w brzmieniu:</p>		
	<p>46 bez względu na kod CN Płyn do papierosów elektronicznych</p>		
	<p>47 bez względu na kod CN Wyroby nowatorskie</p>	<p>47 bez względu na kod CN nowatorskie wyroby tytoniowe</p>	
	<p>11) w załączniku nr 3 do ustawy dodaje się pozycje 12 i 13 w brzmieniu:</p>		
	<p>12 bez względu na kod CN Płyn do papierosów elektronicznych</p>		
	<p>13 bez względu na kod CN Wyroby nowatorskie</p>	<p>13 bez względu na kod CN nowatorskie wyroby tytoniowe</p>	
	<p>Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.</p>	<p>Art. 2. Ustawa w odniesieniu do nowatorskich wyrobów tytoniowych wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. , natomiast w odniesieniu do płynów do papierosów elektronicznych od 1 stycznia 2019 r. .</p>	



		Konieczne jest dopisanie przepisów przejściowych dotyczących wprowadzanych do ustawy wyrobów	
<b>D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY</b>			
1	Informacja odpowiadająca odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców Tomczak i Partnerzy Spółka Adwokacka		
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
E. <del>Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** zgłoszenia dokonanego dnia .....</del>			
<del>(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)</del>			
<b>F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE</b>			
Imię i nazwisko		Data	Podpis
Karolina Kocemba		5 lipca 2017	
<b>G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ</b>			
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia .....			
(podpis)			

- \* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbgingowej w procesie stanowienia prawa, treść: "- Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się.
- \*\* Niepotrzebne skreślić.

**Pouczenie:**

1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbgingowej w procesie stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń

projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbینگowej w procesie stanowienia prawa, a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych dotyczących wniesionego zgłoszenia.